
D.D.S. n.  122

2021 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della regione siciliana;
VISTA la l.r. 23 febbraio 1962 n.2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art.13 della L.18 Agosto 1962, n.1338;
VISTO l’art.2 comma 4 del d. lgs. n.184/1997;
VISTO il  parere  n.  1103 del  Consiglio  di  Giustizia  Amministrativa  reso  nell’adunanza  del  10 
novembre 1998;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA  la  nota  protocollo  n  121742  del  28/12/2020  con  la  quale  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale della Dott.ssa Carmela Madonia 
affida la reggenza del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” alla Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere dal 31/12/2020;
VISTA l'istanza del 3/3/2020, con la quale   il Sig. Corrao Francesco nato a Palermo il  2/9/1962 
chiede l'evasione dell'istanza riscatto ai fini di quiescenza, del corso laurea in Scienze Politiche 
presentata in data 14/11/1997;
VISTA la nota protocollo n 42013 del 8/5/2020 con la quale il Servizio 10“Adempimenti Posizione 
Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” - Dipartimento della Funzione Pubblica, prende in carico 
l’istanza riscatto laurea datata 14/11/1997, presentata dal Sig. Corrao Francesco all'ex Servizio 10 
Gestione Giuridica ed Economica dei Beni Culturali;
VISTO il Foglio matricolare militare;
VISTO lo stato matricolare regionale;
ESAMINATI gli atti e i documenti del fascicolo personale intestati al medesimo dai quali si evince 
che con  D.A. n. 1557 del 3/6/1991 registrato  alla Corte dei Conti il 6/12/1991 reg. 17 foglio 333, il  
Sig.  Corrao  Francesco  viene  inquadrato  nei  ruoli  regionali  nella  qualifica  di  operatore  tecnico 
distributore, con effettivo servizio a decorrere dal 15/6/1991;
VISTO il DA n 5069 del 13/1/1995;
VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  del  29/5/2020,  con la  quale  il  Sig.  Corrao 
Francesco  dichiara di avere frequentato il corso di studi facoltà di Scienze Politiche  della durata di 
4 anni, con immatricolazione 29/11/1982 e di avere conseguito la laurea in data 5/12/1988; 
RITENUTO per la determinazione dell’onere, di doversi applicare le norme e le tabelle allegate al 
D.M. del Lavoro e della Previdenza Sociale del 19/2/81, (Suppl.  Ord. G.U.R.I. n.129 del 13-5-
1981);
RITENUTO ancora che, per il rinvio della normativa statale previsto dall’art.36 della L.R. n.2/62, le 
disposizioni di cui all’art.2 del D.L.vo n.184/97 trovano applicazione nei confronti del personale 



della Regione Siciliana ex legge regionale n.2/62 e successive modificazioni ed integrazioni, ad 
eccezione di quelle che determinano la percentuale di calcolo della quota di pensione conseguibile, 
cui va sostituita la corrispondente percentuale in atto in vigore;
RITENUTO per quanto sopra di dovere ammettere a riscatto  anni 4 relativi al Corso laurea in  
Scienze Politiche non coevi con altri servizi;
VISTA la nota Giuridica Economica protocollo n 7570 del 25/2/1998;
CONSIDERATO che il contributo di riscatto deve essere determinato in base agli  elementi, da 
valutare  alla  data  di  presentazione  dell’istanza  come  da  scheda  allegata,  parte  integrante  del 
presente provvedimento;
VISTA la nota protocollo n 65120 del 21/7/2020 , con la quale  il Sig. Corrao Francesco accetta 
l'onere a suo carico con pagamento in forma rateale;

    DECRETA
Art.  1)Al  Corrao  Francesco  nato  a  Palermo  il   2/9/1962 ,  è  consentito  il  riscatto  ai  fini  di 
quiescenza, ai sensi dell’art. 2 del D.L. 184/97, del corso legale degli studi universitari in Scienze 
Politiche  per anni 4 , verso pagamento del contributo di  € 31.334,00 in numero rate 48  pari ad € € 
652,87 la prima e pari ad € 652,79 le successive
Art. 2)Il contributo di riscatto di  € 31.334,00, di cui all'art. 1, sarà  versato in entrata Bilancio della 
Regione Siciliana  sul cap. 3404/1  Capo 17  per l'esercizio in corso o sui corrispondenti capitoli per 
gli esercizi futuri.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica, al Servizio 7 “Trattamento economico 
Indeterminato” del  Dipartimento Funzione Pubblica e  all'interessato.

Palermo, lì   26/01/2021                                   
Il Dirigente del Servizio 

       Funzionario Direttivo                                                                    Rosaria Ferraro
        F.to Rosa Maria Marino

  




		2021-01-26T13:04:21+0100
	ROSARIA FERRARO




